

Nr 1238

Av herr **Eriksson** i Arvika **m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 71, med förslag till förordning om ändring i förordningen (1947: 577) om statlig förmögenhetsskatt, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 1060 i Första kammaren)

Kapitalskatteberedningen föreslog, att det skattefria beloppet för mindre penninggåvor och liknande gåvor skulle höjas från 2 000 kronor till 4 000 kronor, samtidigt som beloppet föreslogs utgöra grundavdrag. Detta förslag tillstyrktes av flertalet remissinstanser.

En av orsakerna till den föreslagna höjningen var beredningens förslag att i gåvoskattehänseende behandla gåvor från makar som *en* gåva, oavsett om gåvan härrör från makes giftorättsgods eller enskilda egendom.

Det senare förslaget kan med rätta kritiseras från många utgångspunkter och det har också avvisats av departementschefen, som emellertid med hänvisning härtill inte finner någon ändring av det skattefria beloppet, som nu skall utgöra grundavdrag, nödvändig. Grundavdraget föreslås därför i propositionen utgöra 2 000 kronor.

Med hänsyn till penningvärdeförändringen, som motiverat andra justeringar inom förmögenhets- och arvsbeskattningen, föreslår vi, att grundavdraget höjs till 3 000 kronor. Från fiskal synpunkt är gåvoskattens grundavdrag nästan helt ointressant, eftersom givaren normalt anpassar gåvobeloppet till avdragets storlek.

En höjning av grundavdraget har särskild betydelse bara för den som vill ge ett engångsbelopp vid något tillfälle. Det förefaller oss mindre konsekvent, att ganska små engångsgåvor skall skattebeläggas, medan större belopp kan överföras utan gåvoskatt, om det sker systematiskt och med utnyttjande av alla möjligheter till skattefrihet.

Därför bör grundavdraget höjas till åtminstone 3 000 kronor.

Med hänvisning till det ovanstående hemställer vi,

att riksdagen måtte besluta att grundavdraget vid gåvo-
beskattning enligt 39 § i förordningen om arvsskatt och
gåvoskatt i propositionens föreslagna lydelse skall utgöra
3 000 kronor i stället för föreslagna 2 000 kronor.

